
1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

           
 C R N A   G O R A  

TUŽILAČKI SAVJET 

TS. broj 213/2018 

Podgorica, 28. septembar 2018. godine 

 

Na osnovu člana 63 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl. list CG“, br. 11/15, 42/15, 

80/17 i 10/18) i člana 48 Poslovnika Tužilačkog savjeta („Sl.list CG“, br. 67/15 i 57/18), 

Tužilački savjet je na VI sjednici, održanoj 28. septembra 2018. godine, donio 

 

O D L U K U  

 

 Za kandidatkinju za državnu tužiteljku u osnovnom državnom tužilaštvu, izabrana je: 

- Anđa Radovanović. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Tužilački savjet je, 30. aprila 2018. godine donio odluku da se javno oglasi izbor jednog 

državnog tužioca na nivou osnovnih državnih tužilaštava TSO broj 5/2018, koji je u dnevnom 

lilstu „Nova Pobjeda“ doo i Službenom listu Crne Gore objavljen 18. maja 2018. godine. 

Prijave na navedeni oglas podnijelo je ukupno devet kandidata, pri čemu su dva kandidata, do 

dana određenog za sprovođenje pisanog testiranja, odustala od podnijete prijave. 

Sekretarijat Tužilačkog savjeta je, shodno ovlašćenjima iz člana 40 Poslovnika 

Tužilačkog savjeta, 11. juna 2018. godine utvrdio da su blagovremene i potpune prijave na 

navedeni oglas podnijeli: R.K., savjetnik u Višem sudu u Bijelom Polju, A. I., savjetnica u Višem 

sudu u Bijelom Polju,  M.K., samostalni savjetnik II u Osnovnom sudu u Podgorici, I.Š., 

savjetnik u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, D.L., savjetnik u Sudu za prekršaje u 

Bijelom Polju, A.B., savjetnica u Višem sudu u Bijelom Polju, A.R., savjetnica u Višem sudu u 

Bijelom Polju, E.D., savjetnica u Višem sudu u Bijelom Polju i Anđa Radovanović, savjetnica 

u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici. 

Prijavljeni kandidati R. K., savjetnik u Višem sudu u Bijelom Polju i A.B., savjetnica u 

Višem sudu u Bijelom Polju su povukli prijave 6. jul 2018. godine, odnosno 16. jula 2018. 

godine. 



2 
 

Komisija za testiranje je dana 16. jula 2018. godine, sprovela pisano testiranje 

kandidata koji se prvi put biraju za državnog tužioca, koje je obuhvatalo izradu akta iz istrage 

i izradu optužnog odnosno drugog akta iz nadležnosti osnovnog državnog tužilaštva, pri čemu 

je test za izradu odabran žrijebanjem od strane komisije neposredno prije početka testiranja, 

na osnovu člana 41 Poslovnika Tužilačkog savjeta. 

Nakon sprovedenog testiranja koje je obavljeno anonimno, na način propisan članom 41 

stav 2 i članom 42 stav 4, 5 i 6 Poslovnika Tužilačkog savjeta, Komisija za testiranje je na 

osnovu člana 60 stav 5 Zakona o Državnom tužilaštvu, kao i člana 44 Poslovnika Tužilačkog 

savjeta, utvrdila predlog ocjene pisanog testa, te iste dostavila Tužilačkom savjetu, radi 

utvrđivanja konačne ocjene pisanog testa, shodno članu 60 stav 7 Zakona o Državnom 

tužilaštvu. 

Tužilački savjet je na VI sjednici održanoj 22. septembra 2018.godine, prije početka 

intervjua sa prijavljenim kandidatima utvrdio ocjenu pisanog testa na osnovu predloga ocjene 

Komisije za testiranje, te nakon toga uz prisustvo svih prijavljenih kandidata pristupio 

otvaranju koverti sa imenima kandidata radi utvrđivanja njihovog identiteta. 

Tužilački savjet je zatim obavio intervju sa kandidatima prijavljenim na predmetni javni 

oglas, koji su ostvarili više od 60 bodova na pisanom testu, shodno članu 61 stav 1 Zakona o 

Državnom tužilaštvu, i to: A. I., M. K., I. Š., D. L.,  A.R., E. D. i Anđom Radovanović. 

Komsija za testiranje je, na osnovu člana 47 stav 1 Poslovnika Tužilačkog savjeta, nakon 

utvrđivanja ocjene na pisanom testu i ocjene intervjua, utvrdila ukupan broj bodova za svakog 

kandidata i na osnovu broja bodova utvrdila rang listu, na sledeći način: 

1. Anđa Radovanović, ukupno ostvarila bodova 97,70 ( 79 bodova na pisanom testu i 18,70 

bodova na intervjuu); 

2. M. K., ukupno ostvario bodova 95,20 (77 bodova na pisanom testu i 18,20 bodova na 

intervjuu); 

3. D. L., ukupno ostvario bodova 88,46 (70 bodova na pisanom testu i 18,46 bodova na 

intervjuu); 

4. A. R., ukupno ostvarila bodova 87,64 (72 boda na pisanom testu i 15,64 boda na 

intervjuu); 

5. I. Š., ukupno ostvario bodova 86,21 (68,50 bodova na pisanom testu i 17,71 boda na 

intervuu); 

6. A. I., ukupno ostvarila bodova 82,38 (67 bodova na pisanom testu i 15,38 bodova na 

intervjuu). 

Kandidatkinja E. D. je na osnovu ocjene intervjua ostvarila 13,88 bodova, odnosno manje 

od 15 bodova, pa stoga nije mogla biti na rang listi kandidata za državnog tužioca, shodno 

članu 61 stav 5 Zakona o Državnom tužilaštvu. 

Imajući u vidu Rang listu, te odredbu člana 63 Zakona o Državnom tužilaštvu kojom je 

propisano da Tužilački savjet donosi odluku o izboru onolikog broja kandidata za državnog 

tužioca koliko je oglašenih slobodnih mjesta državnih tužilaca, prema redosljedu sa rang liste, 



3 
 

Tužilački savjet je u nastavku VI sjednice održane 28. septembra 2018. godine,donio odluku o 

izboru kandidata za jednog državnog tužioca u osnovnom državnom tužilaštvu, odnosno o 

izboru prvorangirane kandidatkinje Anđe Radovanović za državnu tužiteljku u osnovnom 

državnom tužilaštvu. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 

PRAVNA POUKA:Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 

Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema pisanog otpravka iste. 

 

                                                                                                                    PREDSJEDNIK 

TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                                    Ivica Stanković,s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


